
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 N" 181. quinta-feira. 23 de setembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO BORGES
AVISO DE LlOTAÇÃO AIACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N' 13/2021

o Muniápio de Olho D'água do BorgesJRN. através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Pregoeiro Oficial, torna público que o Pregão Eletrônico n2 013/2021.
destinado a AQUISiÇÃO DE TRATOR AGR(CULA. CONFORME PLANO DE TRABALHO E
CONVÊNIO 901280/2020 DA PROPOSTA onrruuao DA PLATAFORMA + BRASIL
CONTRATO COM O MAPA (MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PECUÁRIA E ABASTECIMENTO).
PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPlO DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES/RN. foi
declarada FRACAS.SADOtende em vista que do valor ofertado pela lidtante ficou superior
ao preço de referência. Ata da sessão pode ser obtida no link:
https://w_.portaldecompraspublicas.com.br/18/Pracessos/RN/Municipio-de-Olho-DAgua
do-Borges-1906/PE-PE-{l13- 2021- 2021-156205/.

Olha D'água do Borges - RN, 22 de setembro de 2021.
CARLOS ALBERTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNOA N' 3/2021

o Muníapio de Parnamirim-RN. através da ComissãoPermanente de Ucitação
de Obras Públicas, toma público a suspensão da Concorrência n' 003/2021, cujo o abjeto
é a Contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA ESPEOALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM DRENAGEM SUPERFlOAi.. MÉTODO OE CAPEAMENTO
ASFÁlTICO, NO MUNlcfPIO DE PARNAMIRIM/RN, NOS BAIRROS DE NOVA ESPERANÇA.
EMAUS, PASSAGEM DE AREIA, BELA PARNAMIRIM E NOVA PARNAMIRIM, em virtude de
alteração na Edital. Informações através do e-mail: cpl@parnamírim.rn.gov.br. no horário
das 08:00 às 13:00 horas.

Parnamirim-RN. 22 de setembro de 2021.
SilVIA TALlTHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da CPl/SEMOP

AVISO
PREGÃO EIETRÔNICO NO 31/2021 - lOTES: 02 E 04

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
veírulos e motocidetas. sem motorista e sem combustívef. através de Sistema de Registro
de Preço, para atender as necessidades da Secretaria Munidpal de Saúde de
Parnamjrim/RN. O MunK:ípio de Pamamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna
público aos interessados que o Recurso Administrativo impetrado pela Empresa PROTÁSIO
LOCAÇÃO E TURISMO LTDA. CNPJ nO 12.801.601/0001-82 foi julgado improcedente.
mantendo a empresa COSTEIRA LOCADORA DE VElcuLDS EIRElI. CNPJ n" 08.228.979/0001-
61, como vencedora dos lotes 02 e 04. Os documentos encontram-se disponibilizados no
sistema licitações-e (10: 882895).

Parnamirlm/RN. 22 de setembro de 2021.
AYlEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

Pregoeira/SESAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE
AVISO DE UOTAÇÃO

PREGÃO EUTRÓNICO N' 6/2021

o Munidpio de Pedra Grande torna público que a sessão marcada para o dia
23/09/2021, às O9hs01. do PE n' 006/2021 - Objetivo: Aquisição de veículos e
equipamei ..tos. para as. Unidades Básicas de: Saúde e Postos de Saúde será reaprazada para
o dia 05/10/2021 ás O9hsOl. Edital e anexos em: www.partaldecompraspublicas.com.br. ou
na CPL na Rua Severino Ferreira, 203. Centro. Pedra Grande/RN.

Pedra Grande/RN. 22 de setembro de 2021.
WAllACE MAOEL DO NASCIMENTO SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

AVISO DE uaTAÇÃO
TOMADA DE PREços RPN928/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de Pavimentação,
Recapeamento e Drenagem de Estradas vicinais do município de Riacho da Cruz, conforme
Projeto Básica anexo aos autos do Processo; TIpo: Menor preço global; Sessão Pública ás
09h do dia 18/10/2021. O edital e todos anexos estão disponível download no endereço
eletrônico:
https://www.riachodacruz.rn.gov.br/ ou pelo email:
pmriachodacruz.licitacao@gmail.com

Riacho da Cruz/RN. 22 de setembro de 2021.
ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N- 17/2021

O Município de Rodolfo Fernandes/RN. toma públiCO que às 08:00
horas do dia 06/10/2021, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo
menor preço Aberto para Registro de Preço para Contratação de empresa para
o fornecimento futuro e parcelado de gêneros de alimentação destinado a
merenda escolar dos alunos matriculados na rede Municipal de Ensino do
Município de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da CPl das 07:00 às 13:00 horas. na Rua
Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo FemandesjRN e no site www.bll.org.br ou
através do link: http://www.rodolfofemandes_rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Femandes/RN. 22 de setembro de 2021.
ALAN CASSIO MONTEIRO MEDEIROS

Pregoeiro

Estt!-documt!-rrtopode S~rverificado no t!-ndH~o 4!l«r6nim
IrttpJjv.'WW,m.gov.br/<ltltenticidade.html,pelo código05302011092300301

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE lIOTAÇÃO

PREGÃO EIETRONICO SRP N. 36/2021

O MUNicíPIO OE SANTO ANTÓNIO/RN. por intermédio de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nQ• 020/2021, torna pUblico que realizam licitação, na modalidade
PREGÃO ElETRÓNICO - SRP. tipo "MENOR VAlOR POR LOTE" destinado ao CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPEOAUZADA NA PRESTAÇÃO OE SERViÇOS DE EXAMES DE ENDOSCOPIA
DIGESTIVA AlTA COM BIÓPSIA E TESTE DE UREASE. DE ACORDO COM AS NECESSIDADES
DOS USUÁRIOS, NO MUNlaPIO DE SANTO ANTONIO/RN, conforme especificações contidas
no Edital. A sessão pública. para realização de sessão de lances, será realizada às 09h30 do
dia 05 de outubro de 2021. A abertura das propostas de preços, será às 09h30 do dia 05
de outubro de 2021. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até
às O9h29 (Horário de Brasília) do dia 05 de outubro de 2021, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail prnsa.licitacoesf!lgmail.com.

Santo Antônio/RN. 22 de setembro de 2021
JAlMIR AMADOR DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOlOGAÇÃO

o Município de São Francisco do Oeste/RN, tendo em vista a realização do
Processo licitatório na modalidade Tomada de Preço de n" 00412021, que tem como
objeto a Escolha de empresa especializada em construção civil, visando a melhoria e
ampliação na infraestrutura de imóvel público, através de construção, reforma e cobertura
do prédio, destinado a preservação dos veiculos da secretaria municipal de educação,
conforme condições apresentadas no projeto básico, que é parte integrante do edital,
considerando os critérios legais. resolve ADJUDIC.AR E HOMOLOGAR o mesmo em favor de:
1. O CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIRElI. eN.PJ. n" 17.495.347/0001-55. com o valor de R$
145.659,27 (Cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e
sete centavos)

São Francisco do Oeste/RN, 22 de setembro de 2021.
WSIMAR PORFiRIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nt 569

PROCE5S0:3373/2CTll
CONTRATANTE: Munidpio de São Gonçalo do Amarante/RN - Prefeitura Municipal. CNPJ NO
OB.079.4CTl/0001-35. CONTRATADA: SOlAR ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 30.500.181/oooHl2.
00 OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para executar
obras civis na construçãode Cerramentodo perímetro do condomíniocomercial, no
Município De São Gonçalo Do Amarante/RN. Convênio n' 898645/2020 - Ministério do
Desenvolvimento Regional (SUDENE). DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Valar
total RS 195.055,54 (cento e noventas e dnco mil, cinquenta e cinco reais e cinquenta e
quatro centavos). Na Unidade Orçamentária: 010, notadamente no elemento de despesa
4.4.90.51 - Obras e Instalações. no Programa 1060 - CONSTRUÇÃO, REfORMA E
AMPLIAÇÃO DE PR~DIOS PÚBLICOS, fONTES 1510 e 1001. DA VlGENClA: O presente
contrato terá vigênda a contar da data de sua assinatura, prolongando por 90 (noventa)
dias - SIGNATARIOS: Márcio José Almeida Barbosa P/Contratante e SOLAR ENGENHARIA
EIRELI. CNPJ: 11.306.141/0001-53. P/Contratada; DATA ASSINATURA: 20 de setembro de
2CTllP/Contratada; DATA ASSINATURA: 20 de setembro de 2021

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 571

PROCESSO:4377/2021
CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN - Prefeitura Municipal, CNPJ NO
08.079.402/0001-3S, CONTRATADA: TCPAV - TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO ElRELI. CNP1: 12.924.624/0001-84. DO OBJETO: contrato. a prestação de
serviços de engenharia para a pavimentação a paralelepipedo pelo método convencional
das ruas Maria Hipólito Da Rocha e Maria De Fátima Varela Inácio (SANTA TEREZINHA) e
construção de rota acessível em CAUQ de diversas ruas dos Bairros SANTATEREZlNHAe
GOLANOIM, no municípiO de São Gonçalo 00 Amarante/RN, decorrente do Convênio n9
819768]201S - CR 1025318-90/2015). 00 PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Valor
total R$ 520.115,99 (quinhentos e vinte mil, cento e quinze reais e noventa e nove
centavos). Na Unidade Orçamentária: 010. notadamente no elemento de despesa 4.4.90.51
- Obras e Instalações, no Programa 1026 - CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO
OE VIAS PÚBLICAS, FONTES 1510 e 1001. DA VIGtNOA: O presente contrata terá vigência
a cantar da data de sua assinatura, prolongando por 270 (duzentos e setenta) dias -
SIGNATARIOS: Márcio José Almeida Barbosa P/Contratante e TCPAV - TECNOLOGIA EM
CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ElREU. CNPJ: 12.924.624/0001-84. P/Contratada; DATA
ASSINATURA: 20 de setembro de 2CTll

AVISOS Df UOTAÇÃO
PRf.6ÃO PRESENCIAl N! 23/2021

O Pregoeiro da PllASGA/RN, toma público, que no próxima dia 06 de outubro de 2021, ás
08h, fará licitação na modalidade PREGÃOPRESENOAl.do tipo "menor preço", tendo como critério de
julgamento o MENOR PREÇDGLOBAl. visando a contratação de um Aterro Sanitário com o objetivo de
transportar, receber e dar destinação final aos residuos sólidos, classe liAe 118do municípiode São
Gonçalo do Amarante/RN, observadas as exigências contidas no Edttal e seus Anexos quanto às
especificações e quantidades do objeto. Os interessados em obter o edital e seus anexos encontra-se
00 site: https://1icitacao.saogoncalo.m.gO'l.br.

Em, 22 de setembro de 2021.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

CONCORRÊNOAPÚBlICA NI 7/2021

O Presidente da CPl/PMSGA-RN, toma público, que na prónmo dia 26 de OUTUBROde
2021, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade CONCDRRENOAPUBLICAdo tipo "MENOR PREÇO",
objeto deste procedimento lidtatório referente à contratação de empresaprestadorade serviçosde
engenharia para executar obra CMs de pavimentação pelo método convencional e construção de rota
acessível em blocos de concreto intertravado de diversas ruas nos bairros Santa Terezinha, Conjunto
De Todas. Santo Antônio E Uruaçu. no MunicípiO de São Gonçalo da Amarante/AN. Contrato de
Repasse nº 906294/2020/MOR/CAlXA O edital encontra-se disponível no síte:
https://1icitacao.saogancalo.m.gov.br

CONCORRÊNOAPÚBlICA N! 8/2021

O Presidente da CPl/PMSGA-RN. torna públko. _queno próximo dia 21 de OUTUBROde
2021. às 09:00 horas. fará licitação na modafidade CONCDRRENCIAPUBUCAdo tipo "MENOR PREÇO·.
objeto deste procedimento licitatório referente à contratação de empresa prestadora de serviçosde
enger..J..aariapara executar obra civis de P.a'JanenraçãoPeloMétodo ConvencionalEConstruçãoDeRota
A4:essivelEm Blocos De Concreto Intertravado De Oiversas Ruas Nos Bairros Jardins E Nova 2elândia,
No Municipio De São Gonçalo DoAmarante/RN. Contraio de Repasse n' 906785/2020/MDR/CAlX. O
edital encontra-se disponível no site: https://licitacao.saogoocalo.m.gov.br

Em. 21 de setembro de 2021.
JOÃO MARIA PEREIRADEO. SOARES

Documento l:l!OS.ínadodigltalmente conforme MP nil:2.200-2 de 24/03/2001, .e
que tn~tttuia Infraestrutura de!Cha~!. PUblicasBrasileira~ IO·Brasil ~


